
AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE CV
CALLE CAM REAL DE COLIMA 100 14
LOS CAJETES
TLAQUEPAQUE JAL. C.P. 45601
SUCURSAL: 1420 GDL PLAZA EL MANANTIAL
TIPO DE ENVÍO: SIDEL 

}$y&:3bI@(55/5U~

 

 

NO. DE CLIENTE: 15949054
RFC: ALM060923SK6
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: LOPEZ MATEOS 5560 EL MANANTIAL
TELÉFONO: 3864177

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Julio/2020 al 31/Julio/2020
Fecha de corte 31/Julio/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS BASICA 0525186540 072 320 00525186540 6 $2,024.46 $205.30 
TOTAL     $2,024.46  $205.30

DETALLE ENLACE NEGOCIOS BASICA ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 2,024.46

+ Total de depósitos $ 786,641.70
- Total de retiros $ 787,784.58

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 583.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 93.28
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 205.30
  Saldo disponible al día* $ 205.30
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Jul al 31 Jul: $ 25,425.30
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 2
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 2
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 147.00
 

 
 

ENLACE NEGOCIOS BASICA

(Saldo inicial de $2,024.46)

 

   DEPÓSITOS $786,641.70

   RETIROS $787,784.58

   COMISIONES $583.00

   OTROS CARGOS $93.28

   SALDO FINAL $205.30

 
 

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-JUN-20 SALDO ANTERIOR 2,024.46

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

02-JUL-20 70744494 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:04:00 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0020720
CVE RAST: 70744494

291,330.00 293,354.46

02-JUL-20 BB121667008388 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 10:05:12 DEL CLIENTE CESAR SUAREZ LOZANO DE
LA CLABE 030320900006709236 CON RFC SULC780301AG9 CONCEPTO: fact 177 REFERENCIA: 1216670 CVE
RAST: BB121667008388

9,674.40 303,028.86

02-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000207 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007021017146774 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 10:23:05

11,061.64 291,967.22

02-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 5.00 291,962.22
02-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 0.80 291,961.42
02-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0337011612 Pago abono

Credypime AL R.F.C. ALM060923SK6
23,000.00 268,961.42

02-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000046 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320650549807818, BEM SPEI BCO:002
BENEF:BANCO INVEX SA INST DE BCA MULT (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago arrendamiento auto Kia CVE
RASTREO: 8846APR2202007021017214046 RFC: BIN940223KE0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ:
11:32:03

6,960.00 262,001.42

02-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000046 5.00 261,996.42
02-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000046 0.80 261,995.62
02-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460184827364000165 FAC 000165
80,000.00 181,995.62

02-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

15,000.00 166,995.62

02-JUL-20 CARGO DEP ELEC N L 03404 3,600.00 163,395.62
02-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0002072020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 pago de

quincena AL R.F.C. SEGP800511GB4
3,600.00 159,795.62

02-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0020720202 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4

5,000.00 154,795.62

02-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000207 =REFERENCIA CTA/CLABE: 058320000003710896, BEM SPEI BCO:058
BENEF:raziner sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de la renta del mes de julio CVE RASTREO:
8846APR2202007021017493156 RFC: RAZ181031Q4A IVA: 000000000000.00 BANREGIO HORA LIQ: 15:26:31

26,680.00 128,115.62

02-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 5.00 128,110.62
02-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 0.80 128,109.82
02-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001602 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040562072444, BEM SPEI BCO:021

BENEF:sigfrido ruvalcaba espinos (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de la factura 1602 CVE RASTREO:
8846APR1202007021017497038 RFC: HMI950125KG8 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 15:30:10

8,023.02 120,086.80

02-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001602 5.00 120,081.80
02-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001602 0.80 120,081.00
02-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000828 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012535001067787637, BEM SPEI BCO:012

BENEF:maqyalum sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Finiquito de la factura 828 CVE RASTREO:
8846APR1202007021017588200 RFC: MAQ160625HA1 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
16:50:39

26,401.60 93,679.40

02-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000828 5.00 93,674.40
02-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000828 0.80 93,673.60
03-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000307 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900015120974, BEM SPEI BCO:030

BENEF:forros y tacone (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007031018048239 RFC: FTR990615GZI IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 11:26:23

1,975.00 91,698.60

03-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000307 5.00 91,693.60
03-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000307 0.80 91,692.80
03-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000307 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001844367414, BEM SPEI BCO:012

BENEF:leslie rea serran (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Finiquito de la factura 1924 CVE RASTREO:
8846APR2202007031018133754 RFC: RESL820906RH8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:25:31

21,600.16 70,092.64

03-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000307 5.00 70,087.64
03-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000307 0.80 70,086.84
03-JUL-20 CARGO DEP ELEC N L 03404 1,431.00 68,655.84
03-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000307 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9
9,000.00 59,655.84

06-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

7,000.00 52,655.84

06-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460188227230000165 FAC 000165

20,000.00 32,655.84

06-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0337011612 Pago abono
credipyme AL R.F.C. ALM060923SK6

12,000.00 20,655.84

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

06-JUL-20 CHEQUE PAGADO 0001266 3,497.00 17,158.84
06-JUL-20 70818797 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 12:56:26 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0060720
CVE RAST: 70818797

66,600.00 83,758.84

06-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000607 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320429100361432, BEM SPEI BCO:002
BENEF:LUIS CARLOS ACEVEDO PEN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007061019792321 RFC: AEPL570120AT0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:56:38

1,887.90 81,870.94

06-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000607 5.00 81,865.94
06-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000607 0.80 81,865.14
06-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460188297467000165 FAC 000165
10,000.00 71,865.14

07-JUL-20 PAGO DE SUA-IMSS AL R.F.C. IMS421231I45 4,646.55 67,218.59
07-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000707 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180001894716857, BEM SPEI BCO:012

BENEF:acrilicos plastitec sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007071020304825 RFC: APL920424PD5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:42:24

4,930.00 62,288.59

07-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000707 5.00 62,283.59
07-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000707 0.80 62,282.79
07-JUL-20 70840105 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 12:01:52 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0070720
CVE RAST: 70840105

44,900.00 107,182.79

07-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000707 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007071020324689 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:04:40

28,171.84 79,010.95

07-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000707 5.00 79,005.95
07-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000707 0.80 79,005.15
07-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0707202 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320094300529072, BEM SPEI BCO:002

BENEF:Zenaido Lizardi Jimene (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago contabilidad junio CVE RASTREO:
8846APR1202007071020537454 RFC: LIJZ650801FV7 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 15:58:53

5,500.00 73,505.15

07-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0707202 5.00 73,500.15
07-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0707202 0.80 73,499.35
07-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460189441286000165 FAC 000165
10,000.00 63,499.35

08-JUL-20 PAGO REFERENCIADO 583803119020 Impuesto Deposito Referenciado 19,571.00 43,928.35
08-JUL-20 PAGO REFERENCIADO 583803219020 Impuesto Deposito Referenciado 19,751.00 24,177.35
08-JUL-20 PAGO REFERENCIADO 583803319020 Impuesto Deposito Referenciado 11,735.00 12,442.35
08-JUL-20 70868285 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 13:46:26 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0080720
CVE RAST: 70868285

45,100.00 57,542.35

08-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

8,000.00 49,542.35

09-JUL-20 PAGO REFERENCIADO 584209719120 Impuesto Deposito Referenciado 6,637.00 42,905.35
09-JUL-20 PAGO REFERENCIADO 584213119120 Impuesto Deposito Referenciado 9,677.00 33,228.35
09-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000424506 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0166018331 Compra de

material AL R.F.C. AMU8305034M6
2,773.43 30,454.92

09-JUL-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 1,431.00 29,023.92
10-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9
12,000.00 17,023.92

10-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001007 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007101022428043 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:10:20

8,142.96 8,880.96

10-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001007 5.00 8,875.96
10-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001007 0.80 8,875.16
14-JUL-20 70982366 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 12:35:48 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0140720
CVE RAST: 70982366

44,600.00 53,475.16

14-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001407 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007141024997648 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:37:58

26,981.60 26,493.56

14-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001407 5.00 26,488.56
14-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001407 0.80 26,487.76
14-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0337011612 Pago abono

Credipyme AL R.F.C. ALM060923SK6
9,000.00 17,487.76

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

14-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

5,000.00 12,487.76

14-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0014072020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 pago de
quincena AL R.F.C. SEGP800511GB4

3,600.00 8,887.76

14-JUL-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 3,600.00 5,287.76
15-JUL-20 BNET01002007150033437611 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 10:24:13 DEL CLIENTE AG

MARKETING ESTRATE GICO SA DE CV DE LA CLABE 012320001994965216 CON RFC AME120828MU6
CONCEPTO: 2794 REFERENCIA: 0150720 CVE RAST: BNET01002007150033437611

8,207.82 13,495.58

15-JUL-20 71013989 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 13:39:57 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0150720
CVE RAST: 71013989

33,300.00 46,795.58

15-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001507 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007151026530992 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 17:07:14

27,260.00 19,535.58

15-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001507 5.00 19,530.58
15-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001507 0.80 19,529.78
16-JUL-20 9823190CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:NR FINANCE MEXICO SA DE CV SOFOM ER LEYENDA:

Cobranza Domiciliada NRFM REF SERV EMISOR:0000000000000131643700000000000002047883 CVE DE
RASTREO:202007150700002802329161000000 REF:9823190 RFC NFM030709D20 IVA: 562.67

9,478.55 10,051.23

16-JUL-20 71030526 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 09:41:18 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0160720
CVE RAST: 71030526

88,480.00 98,531.23

16-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001607 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007161026929395 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 09:44:30

25,897.00 72,634.23

16-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001607 5.00 72,629.23
16-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001607 0.80 72,628.43
16-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001607 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021

BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007161026933535 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 09:49:27

25,897.00 46,731.43

16-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001607 5.00 46,726.43
16-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001607 0.80 46,725.63
16-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460198468051000165 FAC 000165
10,000.00 36,725.63

16-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

10,000.00 26,725.63

17-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001707 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007171027799890 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
09:39:33

1,125.49 25,600.14

17-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001707 5.00 25,595.14
17-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001707 0.80 25,594.34
17-JUL-20 CARGO DEP ELEC N L 03404 1,431.00 24,163.34
17-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460199600188000165 FAC 000165
4,000.00 20,163.34

17-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELEFONOS DE ME 33369340701 AL RFC TME840315KT6 RAS
88460199056918001310 FAC 001310

1,212.00 18,951.34

17-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001707 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

10,000.00 8,951.34

18-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

7,000.00 1,951.34

21-JUL-20 71130388 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 09:53:30 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0210720
CVE RAST: 71130388

33,300.00 35,251.34

21-JUL-20 PAGO DE SUA-IMSS AL R.F.C. IMS421231I45 18,157.40 17,093.94
21-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460203080898000165 FAC 000165
5,000.00 12,093.94

21-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

4,000.00 8,093.94

22-JUL-20 1900363CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:GM FINANCIAL DE MEXICO SA DE LEYENDA: Debito GMF a
Solicitud REF SERV EMISOR:84000416528190X001420 CVE DE
RASTREO:202007210700001502861156000000 REF:1900363 RFC GME951215A8A IVA: 0.00

5,697.21 2,396.73
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22-JUL-20 71157781 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 12:17:29 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE
CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0220720
CVE RAST: 71157781

33,075.00 35,471.73

22-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002207 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007221031183459 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 18:03:18

14,423.44 21,048.29

22-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002207 5.00 21,043.29
22-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002207 0.80 21,042.49
23-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460205331603000165 FAC 000165
10,000.00 11,042.49

23-JUL-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 1,431.00 9,611.49
24-JUL-20 71202761 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:14:18 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0240720
CVE RAST: 71202761

42,142.00 51,753.49

24-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002407 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021
BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007241032106513 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 10:22:15

3,201.60 48,551.89

24-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002407 5.00 48,546.89
24-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002407 0.80 48,546.09
24-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002407 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001654429584, BEM SPEI BCO:012

BENEF:mundimaderas sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007241032197185 RFC: MUN020808HS8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:40:02

4,306.90 44,239.19

24-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002407 5.00 44,234.19
24-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002407 0.80 44,233.39
24-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000002407 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 Gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4
9,000.00 35,233.39

25-JUL-20 CHEQUE CAMARA 0001267 ASE901221SM4 9,110.00 26,123.39
27-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002707 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900015120974, BEM SPEI BCO:030

BENEF:forros y tacone (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007271033609438 RFC: FTR990615GZI IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 10:47:40

4,603.09 21,520.30

27-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002707 5.00 21,515.30
27-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002707 0.80 21,514.50
27-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS

88460209653686000165 FAC 000165
9,000.00 12,514.50

28-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002807 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655004285764, BEM SPEI BCO:014
BENEF:d acero distribuciones sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007281034460982 RFC: DAD901218DM3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
14:07:28

2,197.63 10,316.87

28-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002807 5.00 10,311.87
28-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002807 0.80 10,311.07
28-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002807 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021

BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007281034632270 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 17:22:50

6,901.13 3,409.94

28-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002807 5.00 3,404.94
28-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002807 0.80 3,404.14
29-JUL-20 71294520 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 10:43:07 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0290720
CVE RAST: 71294520

21,820.00 25,224.14

29-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460211885086000165 FAC 000165

5,000.00 20,224.14

29-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002907 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001654429584, BEM SPEI BCO:012
BENEF:mundimaderas sa de c (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007291034978385 RFC: MUN020808HS8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
11:56:09

179.80 20,044.34

29-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002907 5.00 20,039.34
29-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002907 0.80 20,038.54
29-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000002907 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9
3,000.00 17,038.54

29-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002907 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002375700217910149, BEM SPEI BCO:002
BENEF:pablo gonzalez garci (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007291035035068 RFC: GOGP851204HB2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ:
12:43:02

500.00 16,538.54

29-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002907 5.00 16,533.54
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29-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002907 0.80 16,532.74
29-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0029072020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos

pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4
1,000.00 15,532.74

29-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0029072020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. SEGP800511GB4

2,700.00 12,832.74

30-JUL-20 BNET01002007300035295998 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:05:00 DEL CLIENTE AG
MARKETING ESTRATE GICO SA DE CV DE LA CLABE 012320001994965216 CON RFC AME120828MU6
CONCEPTO: 2804 REFERENCIA: 0300720 CVE RAST: BNET01002007300035295998

2,012.48 14,845.22

30-JUL-20 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 03404 5,031.00 9,814.22
31-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0003107 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320429100361432, BEM SPEI BCO:002

BENEF:LUIS CARLOS ACEVEDO PEN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR2202007311037741638 RFC: AEPL570120AT0 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:23:33

2,909.64 6,904.58

31-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0003107 5.00 6,899.58
31-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0003107 0.80 6,898.78
31-JUL-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0003107 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180040473035244, BEM SPEI BCO:021

BENEF:polymershapes mexico s de rl de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de material CVE RASTREO:
8846APR1202007311037826420 RFC: SPM070726LL1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 11:08:12

2,668.00 4,230.78

31-JUL-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0003107 5.00 4,225.78
31-JUL-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0003107 0.80 4,224.98
31-JUL-20 71361931 SPEI RECIBIDO, BCO:0112 BMONEX HR LIQ: 11:36:27 DEL CLIENTE AMERICA LINKS DE MEXICO SA DE

CV DE LA CLABE 112180000017460153 CON RFC ALM060923SK6 CONCEPTO: dolares REFERENCIA: 0310720
CVE RAST: 71361931

22,100.00 26,324.98

31-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0030072020 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0838214433 pago de
quincena 30 de julio AL R.F.C. SEGP800511GB4

3,600.00 22,724.98

31-JUL-20 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TARJETA DE CRED 4913750001659380 AL RFC BMN930209927 RAS
88460213343780000165 FAC 000165

10,000.00 12,724.98

31-JUL-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0557371589 Gastos
pendientes de comprobar AL R.F.C. GOLA7607151J9

12,000.00 724.98

31-JUL-20 COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0720 400.00 324.98
31-JUL-20 IVA COM MEMB P.M. COMISION MEMBRESIA P. MORAL 0720 64.00 260.98
31-JUL-20 COMISION POR CHEQUES EXPEDIDOS 00002 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0720 36.00 224.98
31-JUL-20 IVA 00002 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0720 5.76 219.22
31-JUL-20 COM. DISPERSION NOMINA LINEA 00003 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 0720 12.00 207.22
31-JUL-20 IVA 00003 REGISTROS EXCEDIDOS A MEMBRESIA 0720 1.92 205.30

 

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.
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Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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